
DANIEL BAEZ TEMIX
23.04 kW 25 de Septiembre de 2025

PDBT 849160501311

3,900 kWh $ 17,650

36 2,715 kWh $5,334

69.78 % MES $ 12,316

$211,800.00 MXN $64,006.00 MXN $147,794.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.4 AÑOS 640 W 36 100.8 m 2 $ 82,560.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

72.2 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

20250479

DANIEL BAEZ TEMIX  

36 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2500 $ 90,000.00

9 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 7800 $ 70,200.00

36 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 54,000.00

36 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 36,000.00

1 ACCESORIOS Y CABLEADO PARA INSTALACION + TABLERO

PRINCIPAL NUEVO

$ 25000 $ 25,000.00

Subtotal $ 275,200.00

Descuento $ 27,520.00

IVA $ 39,628.80

TOTAL (MXN) $ 287,308.80

Precio por watt instalado 12.47 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. LOS PAGOS SE SOLICITAN DE LA SIGUIENTE FORMA 50% PARA SUMINISTRAR
E INSTALAR EQUIPO Y EL 50% RESTANTE SE PAGA HASTA QUE TE LLEGUE TU RECIBO
DE CFE CON LA REDUCCION ESTIMADA.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 211,800.00 $ 64,006.00 $ 82,560.00 $ 147,794.00 $ 230,354.00 $ -56,954.80

2 $ 218,154.00 $ 65,926.18 $ 0.00 $ 152,227.82 $ 152,227.82 $ 95,273.02

3 $ 224,698.62 $ 67,903.97 $ 0.00 $ 156,794.65 $ 156,794.65 $ 252,067.67

4 $ 231,439.58 $ 69,941.08 $ 0.00 $ 161,498.49 $ 161,498.49 $ 413,566.17

5 $ 238,382.77 $ 72,039.32 $ 0.00 $ 166,343.45 $ 166,343.45 $ 579,909.62

6 $ 245,534.25 $ 74,200.50 $ 0.00 $ 171,333.75 $ 171,333.75 $ 751,243.37

7 $ 252,900.28 $ 76,426.51 $ 0.00 $ 176,473.77 $ 176,473.77 $ 927,717.14

8 $ 260,487.28 $ 78,719.31 $ 0.00 $ 181,767.98 $ 181,767.98 $ 1,109,485.11

9 $ 268,301.90 $ 81,080.89 $ 0.00 $ 187,221.02 $ 187,221.02 $ 1,296,706.13

10 $ 276,350.96 $ 83,513.31 $ 0.00 $ 192,837.65 $ 192,837.65 $ 1,489,543.78

11 $ 284,641.49 $ 86,018.71 $ 0.00 $ 198,622.78 $ 198,622.78 $ 1,688,166.56

12 $ 293,180.73 $ 88,599.27 $ 0.00 $ 204,581.46 $ 204,581.46 $ 1,892,748.02

13 $ 301,976.16 $ 91,257.25 $ 0.00 $ 210,718.90 $ 210,718.90 $ 2,103,466.92

14 $ 311,035.44 $ 93,994.97 $ 0.00 $ 217,040.47 $ 217,040.47 $ 2,320,507.39

15 $ 320,366.50 $ 96,814.82 $ 0.00 $ 223,551.69 $ 223,551.69 $ 2,544,059.08

16 $ 329,977.50 $ 99,719.26 $ 0.00 $ 230,258.24 $ 230,258.24 $ 2,774,317.32

17 $ 339,876.82 $ 102,710.84 $ 0.00 $ 237,165.98 $ 237,165.98 $ 3,011,483.30

18 $ 350,073.13 $ 105,792.17 $ 0.00 $ 244,280.96 $ 244,280.96 $ 3,255,764.26

19 $ 360,575.32 $ 108,965.93 $ 0.00 $ 251,609.39 $ 251,609.39 $ 3,507,373.65

20 $ 371,392.58 $ 112,234.91 $ 0.00 $ 259,157.67 $ 259,157.67 $ 3,766,531.33

21 $ 382,534.36 $ 115,601.96 $ 0.00 $ 266,932.40 $ 266,932.40 $ 4,033,463.73

22 $ 394,010.39 $ 119,070.01 $ 0.00 $ 274,940.38 $ 274,940.38 $ 4,308,404.11

23 $ 405,830.70 $ 122,642.11 $ 0.00 $ 283,188.59 $ 283,188.59 $ 4,591,592.69

24 $ 418,005.62 $ 126,321.38 $ 0.00 $ 291,684.24 $ 291,684.24 $ 4,883,276.94

25 $ 430,545.79 $ 130,111.02 $ 0.00 $ 300,434.77 $ 300,434.77 $ 5,183,711.71

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,647.0 2,424.5 2,630.5 2,459.7 2,382.4 2,534.2 2,856.8 2,955.0 2,929.2 3,059.5 2,928.9 2,932.0

Consumo actual 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


